
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением 

физики, математики, русского языка и литературы»

Приказ
31.05.2019 года № ^

Верхняя Салда

О внесении изменений в приказ от 26.04.2019 г. №111  
«О порядке комплектования 10 -  ых классов с 
углублённым (профильным) изучением отдельных 
предметов для получения среднего общего 
образования в 2019 -  2020 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 
273-03 "Об образовании в Российской Федерации", приказом 
Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», Порядком 
организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в 
государственные образовательные организации Свердловской области и 
муниципальные образовательные организации для получения основного 
общего и среднего общего образования с углублённым изучением отдельных 
учебных предметов или для профильного обучения, утверждённым 
постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2013 года № 
1669-ПП, Уставом Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным 
изучением физики, математики, русского языка и литературы» (далее -  
Школа), утверждённым приказом Управления образования
Верхнесалдинского городского округа от 23.09.2013 года № 286, 
Положением об организации индивидуального отбора при комплектовании 
классов с углублённым изучением отдельных учебных предметов для 
получения основного общего и среднего общего образования, утверждённого 
приказом по Школе № 2 от 07.02.2014 № 36, решением педагогического 
совета Школы № 2 (протокол от 20.05.2019 года № 8) в целях обеспечения 
права граждан на получение качественного среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ от 26.04.2019 г. №111 «О порядке 
комплектования 10 -  ых классов с углублённым (профильным) изучением 
отдельных предметов для получения среднего общего образования в 2019 -  
2020 учебном году», утвердив в следующей редакции пункт 2 
вышеуказанного приказа: «Создать для получения среднего общего 
образования, в том числе по программам углублённого изучения русского 
языка, литературы, углублённого изучения обществознания в 2019 -  2020



учебном году один десятый класс количеством учащихся - 25 человек, в 
том числе с группами учащихся:
- углублённого изучения русского языка, литературы;

углублённого изучения русского языка, литературы, с профильным 
изучением обществознания;
- универсального профиля».
2. Абзац первый пункта 4 читать в следующей редакции «Определить формы 
проведения индивидуального отбора на вакантные места при 
комплектовании 10 -  ых классов (составление рейтинга результатов)».
3. Дополнить пункт 4 вышеуказанного приказа абзацем 6 следующего 
содержания: «в группу учащихся универсального профиля - результаты 
среднего балла аттестата об основном общем образовании и результаты 
государственной итоговой аттестации учащихся».
4. Утвердить в следующей редакции пункт 6 вышеуказанного приказа: 
«Утвердить дату подачи заявлений для участия в индивидуальном отборе 
на вакантные места с углубленным изучением предметов - до 11.06.2019 
года, на вакантные места в группу универсального профиля -  до 22.06.2019».
5. Дополнить пункт 7 вышеуказанного приказа абзацем 6 следующего 
содержания: «Учащихся и родителей на участие обучающихся в 
индивидуальном отборе в группу универсального профиля (приложение 
5,6)».
6. Бородиной М.В., администратору школьного сайта, разместить настоящий 
приказ на сайте школы.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы ^  Р.Ф. Калиенко


